ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HÀ THANH

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Thanh, ngày  29  tháng 12 năm 2022

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện công khai tài chính năm 2022

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ
Tài chính và hướng dẫn số 1005/STC-KHNS ngày 9 tháng 5 năm 2017 của Sở
Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện công khai NSNN đối với các cấp ngân
sách.

Căn cứ thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 hướng dẫn công khai
ngân sách đối với đơn vị dự toán;

Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh báo cáo tình hình thực hiện công khai dự
toán ngân sách xã năm 2022 như sau:

1. Nội dung công khai

Thực hiện các nội dung công khai và chế độ báo cáo công khai ngân sách
xã theo quy định tại Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016
của Bộ Tài chính và hướng dẫn số 1005/STC-KHNS ngày 9 tháng 5 năm 2017
của Sở Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện công khai NSNN đối với các cấp
ngân sách, công khai theo TT 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017. Nội dung công
khai bao gồm:

Công khai chỉ tiêu, biểu mẫu và thuyết minh làm căn cứ trình hội đồng
nhân dân quyết định dự toán ngân sách xã và kế hoach hoạt động tài chính khác.

Công khai số liệu dự toán ngân sách xã đã được Hội đồng nhân dân xã phê
duyệt.

Công khai số liệu tình hình thực hiện dự toán ngân sách xã quý và 6 tháng,
năm.

Công khai quyết toán ngân sách xã đã được hội đồng nhân dân xã phê
duyệt

2. Kết quả thực hiện công khai ngân sách cấp xã
Thực hiện công khai quyết toán ngân sách xã năm 2021 đã được Hội đồng

nhân dân xã phê duyệt
Thực hiện công khai số liệu dự toán ngân sách xã năm 2022 đã được Hội

đồng nhân dân xã phê duyệt.
Thực hiện công khai số liệu tình hình thực hiện dự toán ngân sách xã quý

và 6 tháng năm 2022
Thực hiện công khai các quy trình giải quyết nội bộ thủ tục hành chính;

2

2

Thực hiện công khai các hộ được hỗ trợ tiền điện, các khẩu phải đóng góp
quỹ phòng chống thiên tai năm 2022,

- Hình thức công khai: Các nội dung công khai trên được thực hiện theo
đúng biểu mẫu quy định tại Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12
năm 2016 của Bộ Tài chính và hướng dẫn số 1005/STC-KHNS ngày 9 tháng 5
năm 2017 của Sở Tài chính, thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 về việc
hướng dẫn thực hiện công khai NSNN đối với các cấp ngân sách và được thông
báo rộng rãi trên hệ thống truyền thanh xã đồng thời được niêm yết tại trụ sở cơ
quan.

Công khai trên cổng thông tin điện tử xã, trong các buổi họp ủy ban.
- Thời gian công khai: đảm bảo đúng thời gian quy định

- Sau thời gian niêm yết công khai không phát sinh ý kiến kiến nghị và
khiếu nại.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công khai tài chính xã năm 2022 của
UBND xã Hà Thanh./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy xã;      (Để báo cáo).
- TT. HĐND xã;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;
- Cán bộ, công chức UBND xã;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Thức

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T15:25:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T08:04:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T08:04:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!